
 
 

COMUNE DI GASPERINA 
                                Prov. di Catanzaro           COPIA 

 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  
 

N.  12 del Reg. Det. 

Data 14/06/2018 

Oggetto: versamento ANTICIPAZIONE ART. 14 COMMA 1 DL 113/2016     

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che  

• Questo Comune con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 41 del 17/12/2013 ha dichiarato lo stato 

di dissesto finanziario; 

• Con DPR del 19/04/2014 è stato nominato l’Organo Straordinario di Liquidazione per 

l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i 

provvedimenti finalizzati all’estinzione dei debiti dell’Ente; 

• Ai comuni che hanno deliberato il dissesto finanziario a far data dal 1°settembre 2011 e sino al 
31 maggio 2016 e che hanno aderito alla procedura semplificata prevista dall'articolo 258 del 
testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e' attribuita, previa apposita 
istanza dell'ente interessato, un'anticipazione fino all'importo massimo annuo di 150 milioni di 
euro per ciascuno degli anni dal 2016 al 2018 da destinare all'incremento della massa attiva 
della gestione liquidatoria per il pagamento dei debiti ammessi con le modalità' di cui 
all'anzidetto articolo 258, nei limiti dell'anticipazione erogata. 

Considerato che è pervenuta in data 28/05/2018 un anticipazione per € 711.197,61 da riversare nelle casse del 

Commissario Straordinario di Liquidazione; 

Ritenuto dover procedere al riversamento di  €  711.197,61 corrispondente alla quota erogata come 

anticipazione del DL 113/2016; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visto il regolamento di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI procedere ai relativi accertamenti e impegni di spesa e riversare in favore del Commissario 

Straordinario di liquidazione la somma di € 711.197,61  a valere sul  Cap. 5005/1; 

3. Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante girofondi  sulla 

contabilità speciale in tesoreria unica n. 319006 presso la Tesoreria Provinciale dello Stato di Catanzaro 

intestata a Commissario Straordinario di Liquidazione Gasperina.        

 

Il Responsabile del Servizio 

                            F.TO   Dr.ssa Francesca Rotiroti 



 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del T.U,. 18 agosto 2000,n.267 

 

APPONE 

 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno di spesa. 

  

 

Il Responsabile del Servizio 

F.TO  Dr.ssa Francesca Rotiroti 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente il  17/07/2018 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 17/07/2018  

 

                     Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                   F.TO   Dr.ssa Francesca Rotiroti 

 
 

 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA FRANCESCA ROTIROTI 


